6

[image: image1.png]

Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2023                                                                                                        № 01 – 023 П

г. Дудинка

Об утверждении плана правотворческой деятельности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2024 год

В соответствии со статьей 6 Регламента Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов, утвержденного Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 15 декабря 2021 года № 12-177 «Об утверждении Регламента Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов», Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов постановляет:

Утвердить план правотворческой деятельности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на 2024 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

Председатель Таймырского

Долгано-Ненецкого

районного Совета депутатов

                 В.Н. Шишов
Приложение

к Постановлению Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
от 14.12.2023 года № 01 – 023 П

План правотворческой деятельности Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района на 2024 год
	№ п/п
	Название вопроса
	Ответственная постоянная комиссия
	Субъект правотворческой инициативы, субъект внесения вопроса
	Сроки рассмотре

ния

	Проекты решений

	1.
	Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, при реализации преимущественного права на приобретение данного имущества
	Бюджетная комиссия
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	январь-февраль

	2.
	О внесении изменений в Методику определения арендной платы за пользование зданиями, сооружениями и нежилыми помещениями, находящимися в собственности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	Бюджетная комиссия
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	февраль-март

	3.
	Об утверждении Положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, расположенных на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	Бюджетная комиссия
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	февраль

	4.
	О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка обращения лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, за назначением пенсии за выслугу лет и порядок ее выплаты»
	Бюджетная комиссия
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	март

	5.
	О внесении изменения в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района»
	Бюджетная комиссия
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	март

	6.
	Об исполнении районного бюджета за 2023 год
	Бюджетная комиссия
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	апрель

	7.
	Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из бюджета Красноярского края на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования
	Бюджетная комиссия
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	апрель

	8.
	О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Регламента Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	По развитию местного самоуправления
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	апрель

	9.
	О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
	Бюджетная комиссия
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	апрель, октябрь

	10.
	О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О реализации законодательства о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе»
	По развитию местного самоуправления
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	май

	11.
	О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления (муниципальных органах) Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с осуществлением ими полномочий, с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
	По развитию местного самоуправления
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	май

	12.
	О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе»
	Бюджетная комиссия
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	июнь

	13.
	Об утверждении Порядка участия муниципального района в организациях межмуниципального сотрудничества
	По развитию местного самоуправления
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	июнь

	14.
	Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	Бюджетная комиссия
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	сентябрь

	15.
	Об утверждении (изменении) коэффициентов К1, К2 и К3 для расчета арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности
	Бюджетная комиссия
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	сентябрь

	16.
	О внесение изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»
	Бюджетная комиссия
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	октябрь

	17.
	Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)
	Бюджетная комиссия
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	октябрь

	18.
	Об утверждении Порядка и условий предоставления во владение и (или) в пользование муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям
	Бюджетная комиссия
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	октябрь

	19.
	Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района органам местного самоуправления сельского поселения Караул по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	20.
	Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района органам местного самоуправления сельского поселения Хатанга по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	21.
	Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района органам местного самоуправления сельского поселения Хатанга по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения, в части организации транспортного обслуживания, в границах поселения
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	22.
	Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района органам местного самоуправления сельского поселения Караул по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	23.
	Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района органам местного самоуправления сельского поселения Хатанга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	24.
	Об утверждении Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления города Дудинка органам местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района  на осуществление отдельных полномочий по владению недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части организации завоза угля для проведения отопительного периода 2024-2025 годов
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	25.
	Об утверждении Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Караул органам местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района  на осуществление отдельных полномочий по владению недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части организации завоза угля для проведения отопительного периода 2024-2025 годов
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	26.
	Об утверждении Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга органам местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района  на осуществление отдельных полномочий по владению недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части организации завоза угля для проведения отопительного периода 2024-2025 годов
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	27.
	Об утверждении Соглашения о передаче органам местного самоуправления городского поселения Диксон осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по организации предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	28.
	Об утверждении Соглашения о передаче органам местного самоуправления города Дудинки осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по организации предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	29.
	Об утверждении Соглашения о передаче органам местного самоуправления сельского поселения Караул осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по организации предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	30.
	Об утверждении Соглашения о передаче органам местного самоуправления сельского поселения Хатанга осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по организации предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях
	По развитию местного самоуправления
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	октябрь

	31.
	О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан»
	Бюджетная комиссия
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	ноябрь

	32.
	О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	Бюджетная комиссия
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	ноябрь

	33.
	Об утверждении перечня конкурсов и номинаций конкурсов в рамках проведения социально-значимых мероприятий коренных малочисленных народов Российской Федерации на 2025 год
	По вопросам содействия в реализации прав коренных малочисленных народов и местных национально-культурных автономий
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	декабрь

	34.
	О внесении изменений в Устав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	По развитию местного самоуправления
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	в течение года

	35.
	О нормативных правовых актах, направленных на реализацию инициативных проектов на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	По развитию местного самоуправления
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	в течение года

	36.
	О нормативных правовых актах в целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	По развитию местного самоуправления
	Депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	в течение года

	Вопросы контрольной деятельности

	37.
	Об отчёте о деятельности Контрольно-Счетной палаты Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района за 2023 год
	-
	Председатель Контрольно-Счетной палаты Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	февраль

	38.
	Об отчёте начальника Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району
	-
	Начальник Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району
	февраль, июнь

	39.
	Об отчёте о результатах деятельности постоянных комиссий Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета за 2023 год
	-
	Председатели постоянных комиссий Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	апрель

	40.
	Об отчёте о результатах деятельности Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района за 2023 год
	-
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	апрель – май